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Undertegnede har hytte og båtnaust ved Rauvatnet i Rana. Hytta ble påbegynt i 1958 og 
bygget ferdig av min far. Denne hytta ble revet for vel 20 år siden - og ny hytte bygd av meg - 
etter at jeg arvet eiendommen. Naustet ble bygget av min far mot slutten av 60-tallet. Det 
befinner seg i ei rekke - sammen med 13 andre. 

Nausteierne opplevde forholdvis tidlig problemer med for høy vannstand i Rauvatnet i 
perioder. Ofte stod vannet oppetter veggene. Dette til stor forbauselse for nausteierne den 
gangen - de hadde fulgt med forholdene rundt Rauvatnet i flere år før bygging ble igangsatt, 
og anså beliggenheten som særdeles gunstig. 

Slik jeg husker det begynte problemene med høy vannstand i løpet av 70-årene. De fortsatte 
utover 80-tallet - og nok også 90-tallet. Eierne var i denne perioden stadig i kontakt med 
Statskog og kraftutbyggerne - uten at det førte til noe. Det ble bl.a sagt at det var problemer 
med lukene i Rauvassdammen - som tidvis førte til for høy vannstand. Nausteierne den 
gangen mente imidlertid at problemene skyldtes effektkjøring av Ildgruben Kraftverk. 

Selv har jeg de siste 15-20 årene jobbet aktivt mot Statskog, Statkraft, Helgeland Kraft og 
NVE for å komme til en løsning på de problemene som har oppstått for nausteierne. Råte i 
bunnsvill og trevirke som følge av vannstand høyt over høyest tillatte nivå, men ikke minst 
erosjon: Grunnen er i ferd med å vaskes vekk foran naustrekka! Foran mitt naust er det f.eks 
bare 10-15 cm igjen av en voll som strakk seg ca 2 meter ut mot elvebredden. Det går ikke 
lenger an å gå langs portrekka foran naustene. 

Dette har selvsagt ført til at nytteverdien har blitt kraftig svekket. Selv har jeg i de siste 10 
årene knapt kommet meg inn i naustet - uten å stå uti vannet. Det går - dersom vannstanden 
er lav - men er umulig ved høyere vannstand.  

Korrespondansen med de nevnte etatene har gjennom de siste 10-15 årene blitt formidabel. 
I 2014 fikk vi til et møte i Statskog sine lokaler i Mo i Rana. Der møtte 2 representanter fra 
Statskog, 1 fra Helgeland Kraft, 1 fra Statkraft og 2 fra nausteierne. Her ble ansvarsforhold - 
og mulige løsninger diskutert. Etter møtet var det befaring ved naustrekka. Her ble to mulige 
løsninger sett på:  

         a. Elveforebygging foran naustrekka  

         b. Alternative tomter  

Etter dette møtet kom vi så langt med partene at Statskogs jurister i brevs form uttrykte at 
de hadde forståelse for problemene - og at de var villige til å se på nye tomter - under 
forutsetning av at samtlige 14 nausteiere var enige. Men: Da underskrifter fra de 14 om at 
alle var enige i veien videre ble sendt inn, kom det kontrabeskjed fra Statskog: Det ville bli 
umulig å skaffe tomter nok til så mange!  



Nå i det siste er det mitt inntrykk at de fleste nausteierne heller mot den første løsningen: 
Elveforebygging - å få fylt opp foran naustrekka. Vi er ikke lenger så engstelige for høy 
vannstand, for én effekt synes kampen mot disse tunge aktørene å ha hatt - spesielt etter 
det nevnte møtet i 2014 - overskridelsene har siden vært minimale! Kanskje kan det også 
influere på denne positive utviklingen at nye ledere har kommet inn - i f.eks Helgeland 
Kraft…..?! 

Konklusjon: Ny konsesjon bør ikke gis før NVE kommer med en forsikring om følgende:  
        a. Elveforebygging vil bli foretatt foran naustrekka  
            ( NVE har deponert store steinlagre i området Rauvatn - Umskardet)  
        b. Nye, opparbeidede tomter blir stilt til rådighet - i samarbeid med Statskog,  
            Helgeland Kraft og Rana Kommune  

Mvh  

Kjell Arve Moa  

kjell.moa@gmail.com  

Tlf 91510273  

Adr: Skillevollen 48,  
        8616 Mo i Rana.  

Sendt fra min iPad  


